quisitos básicos de participación indicados en la convocatoria.

Tercero

Bases reguladoras

La información relativa a la convocatoria puede encontrarse en la página web de la
Universidad: https://sede.urjc.es y en https://urjc.es

Cuarto

Cuantía

El importe de la beca asciende a 1.800 euros (mil ochocientos euros) y se destinará a
ayudar a sufragar los costes de desplazamiento, manutención y alojamiento en las univer-
sidades de destino. No se destinarán a cubrir la totalidad de los costes de los estudios en el
extranjero.

Las becas se financiarán con cargo al Presupuesto de la Universidad Rey Juan Carlos.
Importe de la convocatoria: La cantidad total máxima de la presente convocatoria es

ciento ochenta mil (180.000,00 euros), de los que ciento treinta mil euros (130.000 euros),

los aporta el Banco Santander y se hará efectiva con cargo a la aplicación presupuesta-
ria 30VCRISR 432A 483.06, en el ejercicio presupuestario 2023.

Quinto

Plazo y presentación de solicitudes

El plazo para la realización de las solicitudes on-line será de 15 días a contar desde el